
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018
Vysoká škola sociálně správní z.ú.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 1

ČÁST A 
ÚVODNÍ INFORMACE

Vysoká škola sociálně správní, z.ú. (dále VŠSS) je soukromou vysokou školou neuniverzitního typu. V letech 2017-2018 
prošla komplexní restrukturalizací vyplývající ze změny její právní formy na zapsaný ústav, tedy na nestátní neziskovou 

organizaci, a z jejího přidružení ke skupině PRIGO, která zahrnuje školy na všech stupních vzdělávací soustavy. 
Školy PRIGO vycházejí z unikátního přístupu PriorityGO, který je chráněn ochrannou známkou. Jedná se o kombinaci 

individualizace výuky, moderních didaktických metod – zejména metod rozvíjejících kritické myšlení studentů – 
a respektování výzev současné společnosti. V jeho rámci se školy PRIGO zaměřují nejen na teoretickou výchovu, ale 

zejména na uplatnitelnost absolventů v dalším životě. Důraz je kladen na kulturní tradice vzdělávání v našem prostoru 
a zejména na vysokou kvalitu výuky s upřednostněním rozvoje faktických schopností před formalizovaným dosažením 

kvalifikačního rámce. Během roku 2018 probíhaly na Vysoké škole sociálně správní přípravné kroky k tomu, aby se škola 
mohla v nejbližší budoucnosti stát plnohodnotným členem skupiny, což povede ke změně jejího názvu a k dalším krokům 

směřujícím k rozvoji vysoké školy, včetně předložení žádostí o akreditace studijních programů dle nových standardů. 
V hodnoceném období došlo k výraznému zlepšení materiálního, finančního a personálního zabezpečení a využití 

zázemí celé skupiny škol PRIGO.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 2

I. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VYSOKÉ ŠKOLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
 ÚPLNÝ NÁZEV VYSOKÉ ŠKOLY, BĚŽNĚ UŽÍVANÁ ZKRATKA, SÍDLO (VČ. ADRESY) 
 VYSOKÉ ŠKOLY A VŠECH SOUČÁSTÍ (INSTITUTŮ, ÚSTAVŮ A POBOČEK)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
 VÝZNAMNÉ ZMĚNY S PŘESAHEM DO ROKU 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA VŠSS V ROCE 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

 SLOŽENÍ AKADEMICKÉ RADY, SPRÁVNÍ RADY A DALŠÍCH ORGÁNŮ 

 DLE VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ VŠSS V ROCE 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

 SLOŽENÍ STATUTÁRNÍHO ORGÁNU A SPRÁVNÍ RADY S PLATNOSTÍ K 31. PROSINCI 2018 . . . . . . . . . . . . 12

 ZASTOUPENÍ VŠSS V REPREZENTACI VYSOKÝCH ŠKOL (ČESKÁ KONFERENCE REKTORŮ, 

 RADA VYSOKÝCH ŠKOL) S UVEDENÍM ČLENŮ, JEJICH FUNKCÍ V ORGÁNECH REPREZENTACE, 

 ČLENSTVÍ V ORGÁNECH MINISTERSTEV ATD.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 CHARAKTERISTIKA POSLÁNÍ, VIZÍ A STRATEGICKÝCH CÍLŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
II. STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
 A. AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
 B. DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
III. STUDENTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
 A. OPATŘENÍ PRO SNÍŽENÍ STUDIJNÍ NEÚSPĚŠNOSTI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 B. OPATŘENÍ PRO OMEZENÍ PRODLUŽOVÁNÍ STUDIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 C. CHARAKTERISTIKA VLASTNÍCH/SPECIFICKÝCH STIPENDIJNÍCH PROGRAMŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
 D. PORADENSKÉ SLUŽBY STUDENTŮM A JEJICH ROZSAH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
 E. PODPORA STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI A JEJICH IDENTIFIKACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
 F. PODPORA A PRÁCE S MIMOŘÁDNĚ NADANÝMI STUDENTY A ZÁJEMCI O STUDIUM  . . . . . . . . . . . . . 23
 G. CHARAKTERISTIKA PODPORY STUDENTŮ SE SOCIOEKONOMICKÝM ZNEVÝHODĚNÍM  . . . . . . . . . . 23
 H. PODPORA RODIČŮ MEZI STUDENTY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
IV. ABSOLVENTI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
 A. SPOLUPRÁCE A KONTAKT S ABSOLVENTY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
 B. ZAMĚSTNANOST A ZAMĚSTNATELNOST ABSOLVENTŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
 C. SPOLUPRÁCE S BUDOUCÍMI ZAMĚSTNAVATELI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

OBSAH



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 3

V. ZÁJEM O STUDIUM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
 A. CHARAKTER PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
 B. SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI V OBLASTI PROPAGACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 
VI. ZAMĚSTNANCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
  A. KARIÉRNÍ ŘÁD PRO AKADEMICKÉ PRACOVNÍKY A MOTIVAČNÍ NÁSTROJE 
  PRO ODMĚŇOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 B. ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH DOVEDNOSTÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 C. HARMONIZACE PROFESNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
 D. PROBLEMATIKA SEXUÁLNÍHO A GENDEROVĚ PODMÍNĚNÉHO OBTĚŽOVÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
VII. INTERNACIONALIZACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
  A. STUDENTI A ZAHRANIČNÍ MOBILITNÍ PROGRAMY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
 B. INTEGRACE ZAHRANIČNÍCH ČLENŮ AKADEMICKÉ OBCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
VIII. VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ, UMĚLECKÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
  A. PROPOJENÍ TVŮRČÍ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 B. ZAPOJENÍ STUDENTŮ DO TVŮRČÍ ČINNOSTI NA VYSOKÉ ŠKOLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
 C. ÚČELOVÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE
 ZÍSKANÉ V ROCE 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
 D. PODPORA PRACOVNÍKŮ NA TZV. POST-DOKTORANDSKÝCH POZICÍCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
  E. ZAPOJENÍ APLIKAČNÍ SFÉRY DO TVORBY A USKUTEČŇOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ . . . . . . . . . . . 38
 F. HORIZONTÁLNÍ (TJ. MEZISEKTOROVÁ) MOBILITA STUDENTŮ A AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 A JEJICH VZDĚLÁVÁNÍ SMĚŘUJÍCÍ K ROZVOJI KOMPETENCÍ PRO INOVAČNÍ PODNIKÁNÍ . . . . . . . . . . . . 38
IX. ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY A HODNOCENÍ REALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
X. NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ EXCELENCE VYSOKÉ ŠKOLY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
 A. MEZINÁRODNÍ A VÝZNAMNÁ NÁRODNÍ VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A TVŮRČÍ ČINNOST, 
 INTEGRACE VÝZKUMNÉ INFRASTRUKTURY DO MEZINÁRODNÍCH SÍTÍ A ZAPOJENÍ VYSOKÉ ŠKOLY
 DO PROFESNÍCH ČI UMĚLECKÝCH SÍTÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
 B. NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ OCENĚNÍ VYSOKÉ ŠKOLY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
 C. MEZINÁRODNÍ HODNOCENÍ VYSOKÉ ŠKOLY NEBO JEJÍ SOUČÁSTI VČETNĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 
XI. TŘETÍ ROLE VYSOKÉ ŠKOLY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
 A. PŮSOBENÍ V OBLASTI PŘENOSU POZNATKŮ DO PRAXE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
 B. PŮSOBENÍ V REGIONU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47





VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 5

I.
ZÁKLADNÍ INFORMACE O VYSOKÉ ŠKOLE

Název Vysoká škola sociálně správní, z.ú. (VŠSS)

Právní forma ústav

Spisová značka U 252 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Statutární orgán doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D.
ředitelka společnosti, rektorka VŠSS

Sídlo Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov

Adresa pobočky Výzkumný ústav VŠEO
Mojmírovců 1002/42, 709 00 Ostrava

ÚPLNÝ NÁZEV VYSOKÉ ŠKOLY, BĚŽNĚ UŽÍVANÁ ZKRATKA, SÍDLO 
(VČ. ADRESY) VYSOKÉ ŠKOLY A VŠECH SOUČÁSTÍ (INSTITUTŮ, 
ÚSTAVŮ A POBOČEK)

ČÁST B 
TEXTOVÁ PŘÍLOHA



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 6

Dne 9. 8. 1999 byl zapsán do 
obchodního rejstříku Institut celoži-
votního vzdělávání Havířov, o.p.s. 
(výmaz k 1. 1. 2008) pod spiso-
vou značkou O 92, jehož cílem 
kromě jiného, byla realizace zvy-
šování a prohlubování kvalifi kace 
a rekvalifi kace v souladu s platný-
mi předpisy, organizování škole-
ní v rámci adaptačního procesu 
absolventů škol, účelových školení 
a kurzů a školení profesních skupin 
včetně akcí akreditovaných Minis-
terstvem školství, mládeže a tělový-
chovy (dále MŠMT). Reorganizací 
došlo dne 1.1.2008 ke změně ná-
zvu, a to na Vysoká škola sociálně 
správní, Institut celoživotního vzdě-
lávání Havířov, o.p.s. a doplnění 
činností o provozování vysoké školy 
na základě státního souhlasu (vy-
mazáno k 20. 7. 2017). 

Nyní je společnost vedena pod spi-
sovou značkou U 252 a došlo také 
ke změně provozovaných činnosti 
na níže uvedené: 

• nezávislé provádění základního 
výzkumu, průmyslového výzkumu 
nebo experimentálního vývoje 
a veřejné šíření výsledků těchto 
činností na nevýlučném a nediskri-
minačním základě prostřednictvím 
výuky, otevřeného přístupu k da-
tabázím, otevřených publikací 
a otevřeného softwaru; 

• zajišťování vzdělávací činnosti 
v akreditovaných studijních pro-
gramech, založené na zásadách 
proinkluzivního, rovného přístupu 
ke vzdělávání bez jakékoliv diskri-
minace, zohledňující vzdělávací 
potřeby jednotlivce; 

• realizace vědecké, vývojové, vý-
zkumné a další tvůrčí činnosti ve 
vztahu k akreditovaným studijním 
programům i další podobné čin-
nosti;

• vzdělávání mimořádně nadaných 
studentů, ve smyslu defi novaném 
českými právními 6 předpisy, 
tedy vzdělávání studentů, jejichž 

rozložení schopností dosahuje mi-
mořádné úrovně při vysoké tvoři-
vosti v celém okruhu činností nebo 
v jednotlivých oblastech rozumo-
vých schopností, kteří projevují 
hlubší zájem o studium akredito-
vaných oborů; 

• přímé společenské a odborné pů-
sobení šířením poznatků a hodnot 
ve společnosti, celoživotní vzdělá-
vání, pořádání seminářů, odbor-
ných kurzů, konferencí, udělování 
stipendií.

• celoživotní vzdělávání

• pořádání seminářů, konferencí, 
odborných kurzů

V roce 2018 následně došlo ke 
změnám ve správní radě VŠSS, 
která je složená ze tří právnických 
osob a její pravomocí je zejmé-
na schvalování vnitřních předpisů 
VŠSS a je oprávněna činit úkony 
související s kontrolou hospodaření 
školy.

VÝZNAMNÉ ZMĚNY S PŘESAHEM DO ROKU 2018



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 7



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 8

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA VŠSS V ROCE 2018

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D. rektorka 

prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D. et Ph.D. prorektor pro strategii a rozvoj 

prof. Ing. Christiana Kliková, CSc. prorektorka pro výzkum, vývoj a inovace 

Ing. Michaela Tichá, Ph.D. prorektorka pro studium 

Mgr. Sabina Vaňková prorektorka pro zahraniční a vnější vztahy 

JUDr. Pavel Petr, Ph.D., LL.M. ředitel Výzkumného ústavu VŠEO

VEDENÍ VYSOKÉ ŠKOLY 

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D. vedoucí katedry fi nancí, účetnictví a daní

prof. Ing. Christiana Kliková, CSc. vedoucí katedry ekonomie, hospodářské politiky a správy

doc. Ing. Josef Fiala, CSc. vedoucí katedry kvantitativních metod a informatiky

prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D. et Ph.D. vedoucí katedry podnikové ekonomiky a práva

doc. PhDr. Zlata Ondrušová, Ph.D. vedoucí katedry sociálních věd a sociální politiky

Mgr. Libuše Halfarová, Ph.D. vedoucí katedry jazyků



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 9

KATEDRY

VYSOKOŠKOLSKÁ PRACOVIŠTĚ

Katedra fi nancí, účetnictví a daní

Katedra ekonomie, hospodářské politiky a správy

Katedra kvantitativních metod a informatiky

Katedra podnikové ekonomiky a práva

Katedra sociálních věd a sociální politiky

Katedra jazyků

Rektorát a studijní oddělení

Výzkumný ústav VŠEO

CEMNAS – centrum pro práci s mimořádně nadanými studenty

Institut celoživotního vzdělávání

Knihovna

Informační centrum



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 10

SLOŽENÍ AKADEMICKÉ RADY, SPRÁVNÍ RADY 
A DALŠÍCH ORGÁNŮ DLE VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ VŠSS V ROCE 2018

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D. předsedkyně 

prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D. et Ph.D. místopředseda

prof. Ing. Christiana Kliková, CSc. 

prof. PhDr. Michal Oláh, Ph.D.

prof. PhDr. František Varadzin, CSc.

doc. RNDr. Marek Lampart, Ph.D.

doc. PhDr. Zlata Ondrušová, PhD. 

JUDr. Pavel Petr, Ph.D., LL.M. 

Mgr. Libuše Halfarová, Ph.D.

Ing. Michaela Tichá, Ph.D. 

Mgr. Sabina Vaňková

INTERNÍ ČLENOVÉ AKADEMICKÉ RADY VŠSS



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 11

Szilard Benk, M.A., Ph.D. Mezinárodní měnový fond, ředitel, USA

doc. Dr. René Böheim, Ph.D. Univerzita Johannese Keplera v Linzi, Rakousko

prof. Imre Fertö, M.A., Ph.D. et Ph.D., Dsc. Maďarská akademie věd, ředitel, Maďarsko

prof. Dr. Max Gillman University of Missouri, St. Louis, USA

prof. Dr. Jože Mencinger, Ph.D. Právnická fakulta Univerzity v Ljubljani, Slovinsko

doc. Ing. Michal Šoltés, PhD. Ekonomická fakulta TU v Košicích, děkan, Slovensko

EXTERNÍ ČLENOVÉ AKADEMICKÉ RADY VŠSS – ZAHRANIČÍ

prof. PhDr. Vladimír Čechák, CSc. Fakulta právních a správních studií Vysoké školy fi nanční a správní, prorektor

Mgr. Jana Feberová Statutární město Havířov, náměstkyně primátora pro školství a kulturu

PaedDr. Milada Halíková Statutární město Havířov, členka zastupitelstva

prof. Ing. Jiří Kern, CSc. Ekonomická fakulta VŠB-Technické univerzity Ostrava

prof. Ing. Cyril Klimeš, CSc. Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně

Mgr. Vojtěch Kolařík Střední škola a základní škola Havířov–Šumbark, ředitel

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. Filozofi cká fakulta Univerzity Hradec Králové, prorektor

Ing. Daniel Němec, Ph.D. Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity v Brně

doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Praha, ředitel

prof. Ing. Osvald Vašíček, CSc. Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity v Brně

EXTERNÍ ČLENOVÉ AKADEMICKÉ RADY VŠSS – ČESKÁ REPUBLIKA



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 12

SLOŽENÍ STATUTÁRNÍHO ORGÁNU A SPRÁVNÍ RADY 
S PLATNOSTÍ K 31. PROSINCI 2018

doc. Mgr. Ing. ZUZANA MACHOVÁ, Ph.D. ředitelka

STATUTÁRNÍ ORGÁN

SPRÁVNÍ RADA

předseda správní rady Zřizovatel PRIGO, s.r.o., IČ 069 19 375
Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupení právnické osoby:
jednatelé prof. JUDr. Ing. Igor KOTLÁN, Ph.D., JUDr. Pavel PETR, Ph.D., LL.M.

člen správní rady European Support Association, a.s., IČ 052 37 921
Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupení právnické osoby:
ředitelka doc. Mgr. Ing. Zuzana MACHOVÁ, Ph.D.

člen správní rady VŠEO, z.ú., IČ 052 59 428
Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupení právnické osoby:
ředitelka doc. Mgr. Ing. Zuzana MACHOVÁ, Ph.D.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 13

ZASTOUPENÍ VŠSS V REPREZENTACI VYSOKÝCH ŠKOL (ČESKÁ KONFERENCE 
REKTORŮ, RADA VYSOKÝCH ŠKOL) S UVEDENÍM ČLENŮ, JEJICH FUNKCÍ 
V ORGÁNECH REPREZENTACE, ČLENSTVÍ V ORGÁNECH MINISTERSTEV ATD.

Tabulka 1: akademičtí pracovníci všss působící v orgánech reprezentující vysoké školy

orgány v reprezentaci vysokých škol jméno pozice v orgánu

Česká konference rektorů (ČKR) v roce 2018 byla podána žádost o členství

Rada vysokých škol (RVŠ):
- předsednictvo
- sněm
- studentská komora

prof. Ing. Christiana Kliková, CSc.
prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D. et Ph.D.

Štěpán Doležel

členka
člen
člen

Pracovní komise RVŠ:
- vzdělávací činnost
- komise pro soukromé vysoké školy

prof. Ing. Christiana Kliková, CSc. členka

Pracovní komise RVŠ:
- legislativní
- pro strategii a rozvoj

prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D. et Ph.D člen

Pracovní skupina MPSV:
- zaměření na revizi etického kodexu
v sociální práci

doc. PhDr. Marie Macková, Ph.D. členka



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 14

CHARAKTERISTIKA POSLÁNÍ, VIZÍ A STRATEGICKÝCH CÍLŮ

Posláním VŠSS je poskytovat vyso-
ce kvalitní vzdělání v akreditova-
ných studijních programech, jakož 
i pěstovat a rozvíjet vědeckou a dal-
ší tvůrčí činnost ve spolupráci s do-
mácími a zahraničními vysokými 
školami, výzkumnými a dalšími in-
stitucemi, se státní správou a s pod-
nikovou a kulturní sférou. VŠSS se 
zaměřuje také na vzdělávání mimo-
řádně nadaných studentů, ve smy-
slu defi novaném českými právními 
předpisy, tedy na vzdělávání stu-
dentů, jejichž rozložení schopností 
dosahuje mimořádné úrovně při vy-
soké tvořivosti v celém okruhu čin-
ností nebo v jednotlivých oblastech 
rozumových schopností. 

Z vertikálního pohledu vychází 
vysoká škola z principu excelen-
ce. VŠSS však současně staví na 
hodnotách, jako jsou otevřenost 
a proinkluzivita, rovný přístup ke 
vzdělávání, respektování vzděláva-
cích potřeb jednotlivce, relevance 
a efektivnost. 

Z horizontálního hlediska škola 
uplatňuje princip nediskriminace. 
VŠSS těží z více než desetileté tra-
dice svého fungování a jejím cílem 
je stát se v horizontu nadcházejících 

let elitní vysokou školou zaujímající 
přední místo v evropském prostoru 
vzdělávání. Vysoká škola sociálně 
správní chce vychovávat špičkové 
odborníky, schopné kritického, syn-
tetického myšlení, nadané přenosi-
telnými kompetencemi, ochotné se 
nejen celoživotně vzdělávat a při-
jímat kritiku, ale také předávat své 
znalosti a zkušenosti jiným. Bude 
vždy usilovat o to, aby její absolven-
ti měli přirozený smysl pro společen-
skou odpovědnost, aby přijímali za 
své výzvy spojené s životem v mul-
tikulturním prostoru, s rozvojem 
nových technologií a s udržitelností 
ekonomického rozvoje. Základem 
pro naplňování cílů Vysoké školy so-
ciálně správní je především stabilní 
a loajální jádro akademických pra-
covníků s nadstandardní kvalifi kační 
a vhodnou věkovou strukturou, kteří 
sdílejí společné vize a hodnoty.

 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 15

KVALITA A RELEVANCE 

VŠSS poskytuje vysoce kvalitní 
vzdělání zajišťující uplatnitelnost 
absolventů v praxi. Ve vzdělávacím 
procesu dbá na pečlivou kontro-
lu studia a kvalitu výsledků učení. 
Vytváří příznivé prostředí pro kva-
lifi kační růst akademických pracov-
níků a pro růst kvality výzkumných 
činností. Vysoká škola sociálně 
správní zajišťuje, aby podstatnou 
část externích členů vědecké rady 
tvořili zahraniční docenti a profe-
soři. V 2018 VŠSS splnila defi nič-
ní znaky výzkumné organizace 
s cílem výhledově získat pro VŠSS 
statut výzkumné organizaci a dále 
tak rozvíjet výzkumné činnosti školy

ATRAKTIVITA A DOSTUPNOST 

Vzdělání na VŠSS je dostupné pro 
všechny studenty splňující podmín-
ky přijímacího řízení, bez rozdílu 
pohlaví, věku, sociálního a eko-
nomického zázemí, národnosti či 
náboženského vyznání. VŠSS také 
cíleně vyhledává a rozvíjí nadání 
svých studentů a využívá moder-
ní a efektivní metody výuky, které 
pomáhají zvyšovat zájem studentů 
o studijní výsledky a studium jako 
takové. Vychází z dostupného systé-
mu zjišťování mimořádného nadání 
studentů na nižších stupních studia 
ve školském systému České republi-
ky, který aplikuje na segment vyso-
koškolského vzdělávání. 

SPOLUPRÁCE A OTEVŘENOST 

VŠSS dbá o rozvoj vzájemné 
a oboustranně přínosné spolupráce 
s praxí a sociálními partnery. Usi-
luje o to, aby veškeré její činnosti 
měly zřejmý internacionální charak-
ter. Zajišťuje podmínky pro zapoje-
ní studentů i akademických pracov-
níků do mobilitních programů a dbá 
na kvalitu integrace přijíždějících 
studentů a hostujících vyučujících. 
Zajišťuje pravidelnou výuku vede-
nou zahraničními vyučujícími. Prio-
ritně se zaměřuje na spolupráci se 
středními školami, které se věnují 
práci s mimořádně nadanými stu-
denty.

STRATEGICKÉ CÍLE 

VŠSS stanovila pro období 2017-
2020 strategické cíle v následujících 
prioritních oblastech: •KVALITA A RELEVANCE, 

•ATRAKTIVITA A DOSTUPNOST,

•SPOLUPRÁCE A OTEVŘENOST.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 16

ZMĚNY V OBLASTI VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ A VYHLÁŠEK REKTORA 

V roce 2018 došlo k revizi a aktualizaci níže uvedených vyhlášek rektora:

Vyhláška rektora č. 9/2018 Poplatky a školné pro akademický rok 2018/2019

Vyhláška rektora č. 10/2018 Harmonogram akademického roku 2018/2019

Vyhláška rektora č. 11/2018 Pravidla přijímacího řízení pro akademický rok 2019-2020

Vyhláška rektora č. 12/2018 Pravidla pro tvorbu a uskutečňování studijních programů

Ostatní vyhlášky zůstávají nadále platné beze změn.

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE § 18 ZÁKONA Č. 106/1999 Sb., 
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

V hodnoceném období VŠSS neevidovala žádnou žádost o poskytnutí informací v souladu s uvedeným zákonem.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 17



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 18

II.
STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA 

A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST

A. AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

Tabulka 2: Detail akreditovaných studijních programů

název studijního 
programu

typ studijního
programu

název studijního 
oboru

Garant

Hospodářská politika 
a správa

Bakalářský
Veřejná ekonomika 

a správa
prof. Ing. Christiana Kliková, CSc.

Hospodářská politika 
a správa

Bakalářský
Management 
v sociální sféře

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D.

Sociální politika 
a sociální práce

Bakalářský Sociální práce doc. PhDr. Zlata Ondrušová, PhD. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 19

B. DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY

Institut celoživotního vzdělávání 
VŠSS je vysokoškolským pracoviš-
těm, které ve spolupráci s vedoucími 
jednotlivých kateder nabízí, zajišťu-
je a organizuje programy celoživot-
ního vzdělávání na VŠSS. Jedná se 
o kurzy akreditované Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, Mi-
nisterstvem práce a sociálních věcí 
a Ministerstvem vnitra. Značná část 
těchto kurzů je určena úředníkům 
územně samosprávných celků. 

S podporou Statutárního města 
Havířova VŠSS realizuje vzdělává-
ní v rámci Akademie třetího věku. 

Toto studium je určeno seniorům, 
kteří jsou občany města Havířova 
a jsou ve starobním nebo invalidním 
důchodu. Studium Akademie třetího 
věku je dvouleté a zahrnuje výuku 
cizího jazyka, obsluhy osobního 
počítače a internetu, studium vybra-
ných otázek z oblasti sociologie, 
péče o zdraví, práva, ekonomie, 
historie, geografi e a další. 

Další nabízenou oblastí vzdělávání 
na VŠSS je profesní manažerské 
studium, které sice není studiem po-
dle zákona o vysokých školách, ale 
je akreditováno mezinárodně půso-

bící akreditační, výzkumnou a vzdě-
lávací institucí European Associati-
on Comenius (EACO) působící ve 
Vídni, která klade na poskytovatele 
studia vysoké nároky nejen, pokud 
jde o kvalitu studia, ale zejména po-
kud jde o personální zabezpečení 
výuky a kvalitu studijních materiálů 
využívaných v blended-learningové 
formě studia. VŠSS splnila náročné 
podmínky všech 18 kritérií nutných 
pro získání akreditace, včetně pě-
tidenní kontrolní činnosti ve výuko-
vých prostorách VŠSS.

Tabulka 3: Profesní manažerská studia

vzdělávací program studijní obor získaný titul

Bachelor of Business Administration Podnikání a daně BBA

Master of Business Administration Podnikání a daně v globálním prostředí MBA

Doctor of Business Administration Management v globálním prostředí DBA

Master of Public Administration Management ve veřejné sféře MPA

Master of Public Administration Management ve školství MPA

Master of Public Administration Management ve zdravotnictví MPA

Master of Laws Sociální právo LL.M.

Master of Laws Školské právo LL.M.

Master of Laws Zdravotnické právo LL.M.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 20

III.
STUDENTI

A. OPATŘENÍ PRO SNÍŽENÍ STUDIJNÍ NEÚSPĚŠNOSTI

VŠSS v souladu s vnitřními Standar-
dy a postupy pro zajištění a vnitřní 
hodnocení kvality vzdělávající, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
provádí analýzu studijní úspěšnosti, 
a to zejména v souladu se Článkem 
4 – Vnitřní hodnocení vzdělávací 
činnosti. V součinnosti s Institutem 
vzdělávání SOKRATES, s.r.o., kte-
rý poskytuje přípravné vzdělávací 
kurzy pro vstup na vysoké školy, 
pak eliminuje nízké vstupní kompe-
tence studentů. Díky individuálnímu 
přístupu ke studentům jsou také 
distribuovány důležité informace, 
které studentům usnadňují orientaci 
ve studijních povinnostech. Zajiště-

ní a hodnocení kvality vzdělávání 
je také opřeno o získávání zpětné 
vazby, jak je defi nováno ve Stra-
tegickém záměru v části Kvalita 
a Relevance, včetně souvisejících 
indikátorů a opatření k jejich do-
sažení. VŠSS pomocí pravidelných 
kvalitativních i kvantitativních výzku-
mů získává a vyhodnocuje informa-
ce pro řízení vzdělávání. Zejména 
se jedná o informace od studentů, 
přičemž je zde hodnocena úspěš-
nost studentů, jejich spokojenost se 
studijními programy, zabezpečením 
výuky informačními technologie-
mi, studijní literaturou a moderními 
výukovými metodami. Informace 

jsou získávány především metodou 
přímého pozorování výuky, rozho-
vorů se studenty a akademickými 
pracovníky, elektronickým dotazo-
váním, ověřováním výsledků učení 
a prostřednictvím peer-review. 

K odstranění případných dílčích 
nedostatků VŠSS umožňuje kon-
zultace s akademickými pracovní-
ky (vyučujícími, vedoucími kateder 
atd.), neakademickými pracovníky 
(vedoucí studijního oddělení), pro-
dloužení standardní doby studia či 
individuální plnění studijních povin-
ností v případě doložených zdra-
votních nebo sociálních důvodů. 

B. OPATŘENÍ PRO OMEZENÍ PRODLUŽOVÁNÍ STUDIA

VŠSS, zejména díky nastavenému 
systému stipendií, který je vázán 
na nadstandardní studijní výsledky, 
motivuje studenty k plnění studijních 

povinností v řádných termínech. 
Studijní a zkušební řád VŠSS jas-
ně defi nuje podmínky a způsob 
schvalování prodloužení studia nad 

standardní dobu studia. Případné 
výjimky povoluje rektorka pouze ve 
zvláštních případech. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 21

C.  CHARAKTERISTIKA VLASTNÍCH/SPECIFICKÝCH STIPENDIJNÍCH PROGRAMŮ

Kromě standardních typů stipen-
dií poskytuje VŠSS v souladu se 
Stipendijním řádem stipendium za 
vynikající studijní výsledky ve třech 
stupních: 

a)  pro vážený studijní průměr stu-
denta ze všech zapsaných před-
mětů roven 1,00,

b)  pro vážený studijní průměr stu-

denta ze všech zapsaných před-
mětů v rozmezí od 1,01 do 1,30,

c)  pro vážený studijní průměr stu-
denta ze všech zapsaných před-
mětů v rozmezí od 1,31 do 1,50. 

Dále je pak poskytováno motivační 
stipendium na podporu zahranič-
ních mobilit: 

a)  studentovi vysoké školy k částeč-
nému nebo úplnému pokrytí ná-
kladů spojených se studiem na 
zahraniční vysoké škole, 

b)  studentovi zahraniční vysoké ško-
ly k částečnému nebo úplnému 
pokrytí nákladů spojených se 
studiem na vysoké škole.

D.  PORADENSKÉ SLUŽBY STUDENTŮM A JEJICH ROZSAH 

VŠSS staví na hodnotách, jako jsou 
otevřenost a proinkluzivita, rovný 
přístup ke vzdělávání a respektová-
ní vzdělávacích potřeb jednotlivce. 
VŠSS poskytuje průběžné pedago-
gické poradenství prostřednictvím 

konzultačních hodin akademických 
pracovníků a studijního oddělení. 
Stejně tak mohou studenti využít 
působení pracoviště CEMNAS, což 
je útvar specializovaný pro práci 
se studenty s různými specifi ckými 

vzdělávacími potřebami. CEM-
NAS provádí diagnostiku mimořád-
ných vzdělávacích potřeb studentů 
a navrhuje podpůrná opatření pro 
studenty se zjištěnými speciálními 
vzdělávacími potřebami. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 22

E.  PODPORA STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI A JEJICH IDENTIFIKACE

Za účelem dosažení maximální 
efektivity studia studentů se speci-
fi ckými potřebami bylo na VŠSS 
zřízeno CEMNAS - Centrum pro 
práci s mimořádně nadanými stu-
denty. Toto centrum má přispět 
zejména ke snazší inkluzi studentů 
se specifi ckými potřebami, které 
se VŠSS snaží zohlednit, neboť 
staví na hodnotách, jako jsou ote-
vřenost a proinkluzivita, rovný pří-
stup ke vzdělávání a respektování 
vzdělávacích potřeb jednotlivce. 
CEMNAS zejména provádí dia-
gnostiku mimořádného nadání 
a specifi ckých vzdělávacích potřeb 
studentů a dále navrhuje podpůrná, 
vyrovnávací a další opatření pro 
studenty se zjištěným mimořádným 
nadáním nebo specifi ckými vzdělá-
vacími potřebami. I přes svůj název, 
který může působit zavádějícím 
dojmem, CEMNAS plní zejména 
úlohu centra pro práci se studenty 
se specifi ckými potřebami. V aka-
demickém roce 2018/2019 jsou 
na VŠSS identifi kováni tři studenti, 
kteří služby CEMNAS využívají. 
Rektorka VŠSS může v souladu 

se Stipendijním řádem poskytnout 
mimořádné stipendium za účelem 
vyrovnání podmínek studia studen-
tů se specifi ckými potřebami, a to 
i bez žádosti. Nefi nanční podpůrná 
opatření jsou realizována na úrovni 
CEMNAS, který o nich informuje 
všechny akademické pracovníky 
VŠSS.

Rektorka VŠSS se společně s několi-
ka vybranými pedagogy zúčastnila 
praktické stáže v Disability Resour-
ce Center University of Cambridge 
(dále DRC), které se specializuje na 
identifi kaci a následná opatření pro 
studenty se specifi ckými vzdělávací-
mi potřebami. Toto centrum vytváří 
pro studenty podpůrné programy, 
které zajistí rovné příležitosti v pří-
stupu ke studiu. DRC se ve svých 
aktivitách zaměřuje také na studen-
ty s tělesným znevýhodněním, stu-
denty se senzorickými poruchami, 
dlouhotrvajícími nemocemi či poru-
chami autistického spektra. 

Péče o studenty se specifi ckými 
potřebami je jedním z prioritních 

strategických cílů stanovených pro 
roky 2017-2020, a to jmenovitě 
prioritní oblast ATRAKTIVITA A DO-
STUPNOST, kde jedněmi z mnoha 
opatření jsou například: 

• pravidelné vyhodnocování pří-
stupu defi novaných znevýhodně-
ných skupin studentů ke vzdělání,

• poskytování kvalitního pora-
denství studentům a uchazečům 
o studium v otázkách studia, pro-
fesního uplatnění, osobní situace, 
sociálního zázemí. 

Nastavení podmínek studia se stu-
denty majícími specifi cké potřeby 
vzdělávání vyplývající ze specifi cké 
sociální situace, případně plynou-
cí ze zdravotního stavu, je řešeno 
individuálně ještě před započetím 
studia, poté aktuálně dle potřeb 
plynoucích z aktuálního stavu. Pro-
story VŠSS v Havířově jsou kom-
pletně bezbariérové a škola pružně 
reaguje na specifi cké požadavky 
studentů dle jejich aktuálních indivi-
duálních potřeb. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 23

G.  CHARAKTERISTIKA PODPORY STUDENTŮ 
SE SOCIOEKONOMICKÝM ZNEVÝHODĚNÍM

Kromě opatření uvedených v bodu 
E) je studentům se socioekonomic-
kým znevýhodněním přiznáváno 

sociální stipendium v souladu se 
Stipendijním řádem školy. Přiznaný 
nárok na sociální stipendium proka-

zuje student potvrzením vydaným 
orgánem státní sociální podpory na 
daný kalendářní rok. 

H.  PODPORA RODIČŮ MEZI STUDENTY 

Jedním z principů, na kterých VŠSS 
staví, je rovný přístup ke vzdělání, 
proto je zde velká podpora rodičů 
mezi studenty. Vzhledem k tomu, 
že je VŠSS přidružena ke skupině 
PRIGO, jejíž členy jsou školy na 
všech úrovních vzdělávací sousta-

vy, je možné umístit děti do PRIGO 
školek či škol a usnadnit tak studen-
tům - rodičům přístup ke vzdělání. 
Školy PRIGO se zaměřují zejména 
na zajištění vysoce kvalitní výuky 
s respektováním výzev současné 
společnosti, mezi které vzdělávání 

studnetů - rodičů neodmyslitelně 
patří. Vzdělávaný jedinec je vždy 
na prvním místě a vzdělávání je ve 
skupině PRIGO vnímáno jako celo-
životní fi lozofi e a kontinuální přístup 
k životu. 

F.  PODPORA A PRÁCE S MIMOŘÁDNĚ NADANÝMI 
STUDENTY A ZÁJEMCI O STUDIUM 

VŠSS se soustředí na studenty s mi-
mořádným nadáním. Jedná se o stu-
denty, jejichž rozložení schopností 
dosahuje mimořádné úrovně při vyso-
ké tvořivosti v celém okruhu činností 
nebo v jednotlivých oblastech rozu-
mových schopností a kteří mají v řadě 
případů specifi cké vzdělávací potře-
by, a studentům projevujícím hluboký 
zájem o studovanou problematiku. 

VŠSS dále pro mimořádně nadané 
studenty zřídila zvláštní vysokoškol-

ské pracoviště CEMNAS, které kromě 
jiného provádí i diagnostiku mimořád-
ného nadání a vzdělávacích potřeb 
studentů a navrhuje podpůrná, vyrov-
návací a další opatření pro studenty 
se zjištěným mimořádným nadáním 
nebo speciálními vzdělávacími potře-
bami. Předpoklad vysoké kvality výu-
ky umožňující individuální přístup ke 
studentům a zohlednění jejich vzdělá-
vacích potřeb je naplněn prostřednic-
tvím práce s menším kolektivem a vy-

užitím nejmodernějších výukových 
metod. Uvedené zároveň umožňuje 
bližší kontakt studentů s pedagogy 
a jejich zapojení do sofi stikovanějších 
debat nad vyučovanými tématy. 

Vedoucí centra CEMNAS Mgr. Li-
buše Halfarová, Ph.D. pak pořádá 
workshopy pro pedagogické pra-
covníky, kde je informuje a předává 
zkušenosti s prací s mimořádně nada-
nými studenty. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 24

IV.
ABSOLVENTI

A. SPOLUPRÁCE A KONTAKT S ABSOLVENTY 

VŠSS již tradičně pořádá každo-
roční setkání - tzv. Letní Závěrečnou, 
kam jsou zváni absolventi a peda-
gogové školy. Při této příležitosti 
jsou absolventi seznámeni s aktuál-
ními informacemi z prostředí školy 
či s plány akcí na příští akademický 
rok. Aktuální informace z akade-
mického, vědeckého a společen-

ského života školy jsou absolventům 
taktéž pravidelně zasílány společně 
s pozvánkami na vybrané semináře 
a konference. Absolventi se dále 
účastní i ostatních vzdělávacích 
a marketingových akcí školy, jako 
např. reprezentačního plesu, Majá-
lesu nebo Dne otevřených dveří. 

VŠSS také pracuje s alumni, vede 
databázi svých absolventů a ově-
řuje jejich uplatnění v praxi. VŠSS 
také cíleně shromažďuje výsledky 
hodnocení výuky ze strany studentů 
a absolventů a provádí kvalitativní 
šetření mezi svými sociálními part-
nery. Výstupy těchto šetření zpraco-
vává a uchovává. 

B. ZAMĚSTNANOST A ZAMĚSTNATELNOST ABSOLVENTŮ 

Po ukončení studia na VŠSS je uplat-
nění absolventů monitorováno po-
mocí pravidelných anonymních do-
tazníkových šetření organizovaných 
na národní i mezinárodní úrovni, do 
nichž se VŠSS pravidelně zapojuje 
(např. Šetření uplatnění absolventů, 

Eurograduate). VŠSS také pracu-
je s alumni, vede databázi svých 
absolventů a ověřuje jejich uplat-
nění v praxi. Další informace jsou 
získávány z úřadů práce či jiných 
dostupných zdrojů. Z uvedených 
šetření dlouhodobě vyplývá velmi 

vysoké procento uplatnění našich 
absolventů a rostoucí spokojenost 
zejména s praktickou přípravou pro 
výkon povolání. Svědčí o tom i zá-
jem o naši školu zjišťovaný a vyhod-
nocovaný prostřednictvím marketin-
gových metod a postupů. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 25

C. SPOLUPRÁCE S BUDOUCÍMI ZAMĚSTNAVATELI 

Spolupráce se uskutečňuje přede-
vším prostřednictvím kontaktů s part-
nery školy z oblasti ekonomických, 
sociálních a dalších institucí, které 
nabízejí studentům spolupráci (krát-
kodobé brigády, odborné stáže). 
Výraznou úlohu v tomto sehrává 
působení pedagogů v jiných pro-
fesních organizacích a praktické 
zaměření výuky, kdy studenti již 
v rámci praxe navazují kontakty 
s potenciálními budoucími zaměst-
navateli a vytvářejí si síť pracovních 
spojení během celého studia. VŠSS 
aktivně komunikuje se smluvními 

subjekty zaštiťujícími praxi tak, aby 
praxe byla relevantní, hodnotná 
a přínosná s tím, že poté může být 
navázána i spolupráce se studenty 
po absolvování studií. Další oblastí 
spolupráce s budoucími zaměstna-
vateli je i smluvní výzkum (výzkum fi -
nancovaný ze zdrojů soukromé sfé-
ry), a to jmenovitě smluvní výzkum 
uzavřený se společností HEDVIGA 
GROUP, a.s., jehož realizace zapo-
čala v roce 2018. 

VŠSS uzavřela smlouvu o spoluprá-
ci, případně jinou dohodu, s více 

než 20 partnery z praxe, kteří fun-
gují jako možní budoucí zaměstna-
vatelé absolventů VŠSS. Partneři se 
do vzdělávací činnosti VŠP zapojují 
prostřednictvím odborných předná-
šek, workshopů a debat, ale také 
jako oponenti kvalifi kačních a roč-
níkových prací. K tématům prací se 
mohou vyjádřit již v procesu zadá-
vání témat, která mohou doporučit 
s ohledem na uplatnitelnost závěrů 
práce v praxi. Účastní se také stát-
ních závěrečných zkoušek jako čle-
nové zkušebních komisí.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 26



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 27

V.
ZÁJEM O STUDIUM 

A. CHARAKTER PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Podmínkami k přijetí ke studiu na 
VŠSS je ukončené střední vzdělání 
s maturitní zkouškou (je možné do-
ložit až při zápisu studia), řádné 
přihlášení ke studiu prostřednictvím 
online přihlášky a v neposlední 
řadě pak také úspěšné absolvování 
přijímací zkoušky. Přijímací řízení je 
zajišťováno vlastními zdroji, zaštiťo-
váno je prorektorkou pro studium 
a organizováno poté pracovníky 
rektorátu. Všechny přihlášky jsou 
podány pomocí on-line formuláře. 
Přijímací zkouška může být promi-
nuta za dále uvedených podmínek. 

Přijímací zkoušku lze absolvovat po-
dle variant uvedených v bodech 1) 
až 4), přičemž je nutné, aby ucha-
zeč splnil podmínky uvedené ales-
poň v jednom z těchto bodů. Splní-li 
uchazeč podmínky podle několika 
bodů, započítává se při rozhodo-
vání o přijetí nejlepší normovaný 
výsledek. 

Přijímací zkouška se skládá z těchto 

alternativ: 

1.  absolvování písemné školní při-
jímací zkoušky v podobě testu 
studijních předpokladů, 

2.  absolvování školního ústního od-
borného a motivačního pohovo-
ru, 

3.  absolvování Národní srovnávací 
zkoušky (SCIO testu) z Obec-
ných studijních předpokladů ve 
kterémkoliv termínu po aktuální 
akademický rok, 

4.  absolvování Testu studijních před-
pokladů v rámci přijímacího říze-
ní na některou z fakult Masaryko-
vy univerzity v Brně. 

Rektorka Vysoké školy PRIGO může 
prominout vykonání přijímací zkouš-
ky na základě splnění alespoň jed-
noho z níže uvedených kritérií:

• kritérium prospěchu,

• kritérium kvalifi kované kompetent-
nosti.

Kritérium prospěchu pro prominutí 
přijímací zkoušky je stanoveno pro 
jednotlivé programy a obory násle-
dovně:

a)  Prospěch do průměru 1,5: pre-
zenční bakalářské studium 
v programu Hospodářská poli-
tika a správa – obory Veřejná 
ekonomika a správa nebo Ma-
nagement v sociální sféře nebo 
v programu Sociální politika 
a sociální práce – obor Sociál-
ní práce (průměrný prospěch 
ze všech předmětů z posledních 
čtyř ročníků na střední škole na 
základě výročních vysvědčení; 
není-li k dispozici výroční vysvěd-
čení za poslední ročník, započí-
tává se pololetní vysvědčení).

b)  Prospěch do průměru 1,9: kom-
binované bakalářské studium 
v programu Hospodářská poli-
tika a správa – obory Veřejná 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 28

ekonomika a správa nebo Ma-
nagement v sociální sféře nebo 
v programu Sociální politika 
a sociální práce – obor Sociál-
ní práce (průměrný prospěch 
ze všech předmětů z posledních 
čtyř ročníků na střední škole na 
základě výročních vysvědčení; 
není-li k dispozici výroční vysvěd-
čení za poslední ročník, započí-
tává se pololetní vysvědčení).

Při splnění uvedeného kritéria pro 
daný program splňuje uchazeč kri-
térium prospěchu. Ke studiu bude 
přijat rozhodnutím rektorky v rámci 
kapacit daného oboru. V případě, 
že počet uchazečů splňujících kri-
térium prospěchu bude vyšší než 
kapacita příslušného oboru, budou 

přijati ti uchazeči, kteří se umístí 
v pořadí dle průměrného prospě-
chu nejvýše. V případě shodného 
průměrného prospěchu je rozhodu-
jící okamžik doručení přihlášky ke 
studiu.

Kritérium kvalifi kované kompe-
tentnosti pro prominutí přijímací 
zkoušky je považováno za splněné 
v případě, že je naplněna alespoň 
jedna z níže uvedených podmínek:

a)  absolvování zahraničního studij-
ního nebo pracovního pobytu 
v oboru, k jehož studiu se ucha-
zeč hlásí, a to v délce alespoň je-
den měsíc, doložené potvrzením 
ze strany přijímající instituce,

b)  absolvování jazykové zkoušky 

z anglického nebo německého 
jazyka alespoň na úrovni B2 do-
ložené příslušným certifi kátem,

c)    aktuální a doložené členství 
v Mense ČR,

d)  uznání úspěchů typově ekviva-
lentních těm, které jsou uvedeny 
pod písm. a) až c) potvrzené 
rozhodnutím rektora na zákla-
dě správního uvážení (žádost je 
vždy nutno doložit a odůvodnit).

V případě naplnění kapacit má ve 
všech případech přednost kritérium 
prospěchu před kritériem kvalifi ko-
vané kompetentnosti. Dokumenty 
dokládající splnění uvedených kri-
térií je třeba zaslat na adresu školy 
nejpozději jeden měsíc před termí-
nem určeným pro konání přijímací 
zkoušky.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 29

B. SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI V OBLASTI PROPAGACE 

VŠSS je členem PRIGO Group, sil-
né skupiny škol působících na všech 
úrovních vzdělávání (školy mateř-
ské, základní, střední, gymnázia 
a vyšší odborná škola), která chce 
vychovávat špičkové odborníky, 
schopné kritického, syntetického 
myšlení, nadané přenositelnými 
kompetencemi, ochotné se nejen 
celoživotně vzdělávat a přijímat 
kritiku, ale také předávat své zna-
losti a zkušenosti jiným. Členství 
v této skupině škol umožňuje aktivní 
a oboustrannou spolupráci a pro-
pagaci VŠSS již od nižších vzdě-
lávacích stupňů. Propagace VŠSS 
probíhá samozřejmě i mimo skupi-
nu PRIGO, a to na středních školách 
a gymnáziích v Moravskoslezském 
regionu. VŠSS se také pravidelně 
účastní veletrhů středních a vyso-

kých škol (veletrh Středoškolák, 
Vysokoškolák, Gaudeamus Brno, 
Gaudeamus Nitra). Na veletrzích 
dochází k bezprostřednímu kontak-
tu se studenty i školami. Návštěvníci 
veletrhů dostávají nejen informace 
stran studijních programů, ale také 
ostatních aktivit školy, aktuálního 
dění ve škole a aktivit, které škola 
pro studenty pravidelně pořádá či 
plánuje v budoucnosti, a do kterých 
se studenti aktivně zapojují. 

VŠSS se aktivně zapojuje do dění 
na středních školách skupiny PRI-
GO, ať už v oblasti mentoringu či 
přímé účasti na školních aktivitách. 
K největšímu propojení všech škol 
skupiny dochází v šipkařské lize 
PRIGO, kdy mezi sebou pravidelně 

soutěží žáci a studenti všech škol. 
Žáci a studenti se vzájemně pod-
porují a současně si osvojují nejen 
etické principy sportovního chová-
ní či mezigeneračnímu respektu. 
Studenti VŠSS se také společně se 
studenty středních škol zúčastnili 
havířovského Dne Rodiny konané-
ho při příležitosti Mezinárodního 
dne rodiny. V blízké budoucnosti 
se VŠSS plně zapojí do unikátní-
ho patentově chráněného přístupu 
BuddyGO. V něm se stávají starší 
studenti mentory nově nastupujících 
studentů a zároveň studenti VŠSS 
působí jako mentoři středoškol-
ských studentů skupiny škol PRIGO. 
Zapojení vysokoškolských studentů 
do chodu několika gymnázií a dal-
ších středních škol je v tomto ohledu 
v České republice unikátní.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 30

VI.
ZAMĚSTNANCI 

A.  KARIÉRNÍ ŘÁD PRO AKADEMICKÉ PRACOVNÍKY 
A MOTIVAČNÍ NÁSTROJE PRO ODMĚŇOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

VŠSS má zpracován ucelený sou-
bor plánů osobního rozvoje pro 
jednotlivé pedagogy a zaměst-
nance/pracovní pozice. Tyto jsou 
průběžně vyhodnocovány vedením 
školy a následně aktualizovány. 
Akademičtí pracovníci VŠSS každo-
ročně vypracovávají Plán rozvoje 
pracovníka, jehož součástí je plán 
osobního, profesního a vědeckého 
rozvoje. Plán rozvoje zaměstnanců 
v manažerských pozicích navíc ob-
sahuje manažerské úkoly na daný 

akademický rok. Hodnocení tohoto 
Plánu poté probíhá formou rozhovo-
ru mezi vedením školy a příslušným 
zaměstnancem. Toto hodnocení je 
pak úzce propojeno s odměňová-
ním zaměstnanců. S kariérním růs-
tem a hodnocením zaměstnanců 
dále souvisí i motivační program, 
který je zpracován do samostatné 
směrnice, a to Vyhlášky rektora 
č. 6/2017 o pravidlech pro po-
skytování podpory personálního 
rozvoje akademických pracovníků. 

V ní jsou jasně defi novány principy 
motivace zaměstnanců jak vědec-
ko-pedagogické, tak fi nančně eko-
nomické. Je zde stanovena řada 
odměn, např.: 

• na podporu vědecko-výzkumné 
činnosti, 

• za publikační aktivity spojené ze-
jména s jejich umístěním v někte-
rém z validních periodik, 

• za získání titulu docenta nebo 
profesora. 

B. ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH DOVEDNOSTÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

VŠSS v sounáležitosti s pracovištěm 
CEMNAS pořádá pro své peda-
gogy workshopy zaměřené na mo-
derní metody ve výuce zaměřené 

na práci s mimořádně nadanými 
studenty. Dále jsou také pro peda-
gogy pořádány semináře měkkých 
dovedností, nových informačních 

systémů, interaktivních vyučovacích 
metod a moderní pedagogiky atd. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 31

D.  PROBLEMATIKA SEXUÁLNÍHO 
A GENDEROVĚ PODMÍNĚNÉHO OBTĚŽOVÁNÍ 

VŠSS důsledně zajišťuje rovné za-
cházení se všemi zaměstnanci a re-
spektování zákazu jakékoliv diskrimi-

nace včetně obtěžování a sexuálního 
obtěžování, v souladu se zákoníkem 
práce a antidiskriminačním zákonem. 

C. HARMONIZACE PROFESNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA 

VŠSS vychází vstříc zaměstnancům 
po návratu z rodičovské (mateřské) 
dovolené a nabízí různé možnosti 
pracovní adaptace, např. kratší pra-
covní dobu či co možná nejvstříc-
nější sestavení harmonogramu 

výuky. Další možností je pružná pra-
covní doba (kde to charakter práce 
umožňuje). V době letních prázdnin 
mohou zaměstnanci umístit své děti 
do fi remní školky PRIGO. 

Samozřejmostí je nabídka vzdělá-
vacích kurzů či workshopů a další 
možnosti seberealizace po návratu 
z rodičovské dovolené zpět do pra-
covního procesu.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 32

VII.
INTERNACIONALIZACE 

A.  STUDENTI A ZAHRANIČNÍ MOBILITNÍ PROGRAMY 

VŠSS se v hodnoceném období 
soustředila především na navázání 
partnerských vztahů na mezinárod-
ní úrovni a zapojení do mobilitiních 
programů jak pro studenty, tak pro 
pedagogy. V roce 2018 vysoká 
škola získala European Charter of 
Higher Education (ECHE), listinu, 
která deklaruje, že VŠSS splňuje vy-
soké standardy vzdělávacích institu-
cí v rámci EU, tudíž je oprávněna 
podílet na jejích mobilitních progra-
mech. Tato listina VŠSS mimo jiné 
zmocňuje k účasti v prestižním mo-
bilitním programu Erasmus+. VŠSS 
také stále usiluje o navázání nových 
partnerství z řad zahraničních vyso-
kých škol. V hodnoceném roce ško-
la uzavřela dohody o partnerství 
s významnými zahraničními vysoký-
mi školami v rámci EU i mimo ni. 

VŠSS navázala úspěšnou spoluprá-
ci s několika významnými univerzi-
tami mimo EU. V roce 2018 bylo 
uzavřeno memorandum o spoluprá-

ci s University of Nebraska, Kear-
ney, USA, přičemž v první polovině 
roku 2019 bude na této univerzi-
tě realizován krátkodobý studijní 
pobyt pro studenty VŠSS. V roce 
2018 uzavřela VŠSS také partner-
ství se školami v Číně – Univerzitou 
v Nantongu a Sichuan Vocational 
and Technical College. S oběma 
školami podepsala VŠSS memoran-
dum o spolupráci a započala plá-
nování akademických mobilit pro 
rok 2019. 

V rámci evropských vysokých škol 
VŠSS navázala spolupráci s Uni-
verzitou sv. Cyrila a Metoděje 
v Trnavě (SVK), kdy na základě 
podpisu memoranda o spolupráci 
společně s Fakultou veřejné správy 
Univerzity Pavla Josefa Šafáříka 
v Košicích, Univerzitou v Debre-
cíne (Maďarsko) a Państwowou 
Wyższou Szkołou Zawodowou im. 
Stanisława Staszica w Pile (Polsko) 
stojí za vznikem nové společné me-

zinárodní vědecké konference Pu-
blicy 2019. Další vysokou školou, 
se kterou uzavřela VŠSS dohodu 
o partnerství, je Vysoká škola me-
dzinárodného podnikania ISM 
Slovakia v Prešově, jejíž zástupce 
se zúčastnil vědecké konference 
Hospodářská politika v globálním 
prostředí, kterou již tradičně VŠSS 
pořádá. V roce 2018 navázala 
VŠSS spolupráci také s Wyższou 
Szkołou Zarządzania i Administra-
cji w Opolu (PL). Dosud obě školy 
spolupracují zejména na česko-
-polských přeshraničních dotačních 
projektech. 

VŠSS se dlouhodobě soustředí na 
přípravu akreditací studia v ang-
lickém jazyce, a to nejen v rámci 
příprav akreditace studijních pro-
gramů, ale nově i pro účely mobilit 
studentů i pedagogů, krátkodobé 
studijní pobyty či stáže, letní školy 
apod. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 33



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 34

B. INTEGRACE ZAHRANIČNÍCH ČLENŮ AKADEMICKÉ OBCE 

VŠSS zahájila v hodnoceném ob-
dobí aktivní komunikaci s partner-
skými univerzitami (vedeno v bodě 
7A), s cílem připravit platformu pro 
aktivní zapojení jak studentů, tak 
i akademických pracovníků do pro-
jektů mezinárodního výzkumu a vý-

voje. Získáním ECHE a následném 
zapojení se do programu Erasmus+ 
se VŠSS zavazuje k přijímání aka-
demických zaměstnanců na výuko-
vé pobyty a školení. 

VŠSS také připravuje akreditace 

svých studijních programů v ang-
lickém jazyce - konkrétně studijní 
program Sociální politika a soci-
ální práce a Hospodářská politika 
a správa - obojí v prezenční formě 
výuky.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 35

VIII.
VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ, UMĚLECKÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST 

(VE SMYSLU § 1 ZÁKONA Č. 111/1998 SB., O VYSOKÝCH ŠKOLÁCH)

A.  PROPOJENÍ TVŮRČÍ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI 

VŠSS zapojuje své akademické pracovníky do grantů a projektů, ať už z pohledu řešitelů či hodnotitelů, s cílem rozvíjet 
kompetence, které napomáhají zefektivnit výuku transferem znalostí z vlastní výzkumné činnosti. 

V současné době se akademičtí pracovníci VŠSS podílejí na následujících projektech: 

Rozvoj výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti vysoké školy a posílení vazeb mezi těmito činnostmi a čin-
ností vzdělávací (dle § 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách) a dle nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství: 

Tabulka 4: Projekty připravované a řešené v roce 2018

Odpovědný řešitel/člen týmu Název projektu Zdroj Období

prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D. et Ph.D.,
doc. PhDr. Marie Macková, Ph.D.
 prof. Ing. Christiana Klikova, CSc.

Effi ciency vs. Ethical Management 
in Social Services

EACO 2016-2022

doc. PhDr. Marie Macková, Ph.D.
Efektivnější mobilní hospicová 
péče v Česku (TL02000101)

TAČR 2018-2021

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D.,
Ing. Rudolf Macek, Ph.D., PhDr. 
Ing. Martin Černek, Ph.D., MBA

Inovace VOV v odborné oblasti 
humanitní (CZ.02.3.68/0.0/0.0/

16_041/0008011)
OPVVV 2018-2021

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D.,
Ing. Mgr. Jaroslav Machovský

Problematika profylaktických kom-
petencí na základě komparace

INTERREG 
V-A ČR-PL

2018-2021



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 36

Odpovědný řešitel/člen týmu Název projektu Zdroj Období

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D.,
prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D. et Ph.D.,

PhDr. Ing. Martin Černek, Ph.D., MBA

Vývoj specializovaného softwaru 
pro měření daňové zátěže a jeho 

aplikace v podnikatelské sféře.
TAČR 2019-2020

PhDr. Ing. Martin Černek, PhD., MBA
Zvyšujeme kvalitu vzdělávání 

a modernizujeme výukové trendy 
v Moravskoslezském kraji

OP VVV 2018

PhDr. Ing. Martin Černek, PhD., MBA
Zkvalitňujeme a modernizujeme 

infrastrukturu v Moravskoslezském 
kraji

OP VVV 2018

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D.,
PhDr. Ing. Martin Černek, Ph.D., MBA

Budování odborných učeben ITI Ostrava 2018

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D.,
Ing. Mgr. Jaroslav Machovský, Mgr. Sabina 

Vaňková 

Spolupracujeme v sociální a eko-
nomické oblasti v česko-polském 

pohraničí

INTERREG 
V-A ČR-PL

2018

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D.,
PhDr. Ing. Martin Černek, Ph.D., MBA, Ing. 

Mgr. Jaroslav Machovský

Mezinárodní analýza společenské 
odpovědnosti fi rem ve vybraných

okresech Moravskoslezského kraje 
a Opolského vojvodství

INTERREG 
V-A ČR-PL

2018

Ing. Jan Fidrmuc, M.A., Ph.D.
Border Regions in the Context of 

European Integration
GAČR 2018

Ing. Jan Fidrmuc, M.A., Ph.D.
Who Believes in Conspiracy Theo-

ries, and Why?
GAČR 2018

Ing. Rudolf Macek, Ph.D.
Perspectives of Education and its 
Value in the Czech labour market

GAČR 2018

PhDr. Mgr. Daniel Hanuš, LL.M., MBA
Models of Statutory Cities in an 

International Perspective
GAČR 2018



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 37

Výzkum a transfer výsledků do 
vzdělávací činnosti je na VŠSS 
uskutečňován mimo jiné i díky Vý-
zkumnému ústavu VŠEO, který je 
pobočkou VŠSS umístěnou v Os-
travě. Členové výzkumného týmu 
VŠEO jsou pravidelnými řešiteli vě-
decko-výzkumných projektů finan-
covaných z prostředků Grantové 
agentury ČR, Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, Evrop-
ské unie, European Association 
Comenius a dalších. Kolektiv pra-
covníků VŠEO tvoří významné osob-
nosti akademického světa společně 
s předními odborníky z praxe. Toto 

spojení dává unikátní možnost pro-
pojení základního a aplikovaného 
výzkumu, jehož výsledky pak mo-
hou pracovníci VŠSS prezentovat 
v poradenství a ve výuce. Studenti 
tak mají vždy aktuální znalosti vy-
cházející ze současného stavu po-
znání a jeho aplikace v praxi, a to 
nejen v prostředí České republiky, 
ale zejména ze zahraničí.

K propojení tvůrčí a vzdělávací čin-
nosti dochází také prostřednictvím 
odborných konferencí a seminářů. 
VŠSS pořádá každoročně Mezi-
národní vědeckou konferenci Hos-
podářská a sociální politika, která 

navazuje na dlouhou tradici konfe-
rencí pořádaných v Moravskoslez-
ském kraji vztahujících se k tématům 
Hospodářská politika a tranzitivní 
ekonomiky, Hospodářská politi-
ka a nové členské země EU nebo 
Hospodářská politika v členských 
zemích EU. V roce 2018 bylo na 
základě podnětů ze strany minu-
lých účastníků rozšířeno zaměření 
konference o oblast sociální politi-
ky, která je imanentní součástí hos-
podářské politiky a nabývá na stále 
větším významu. 

B.  ZAPOJENÍ STUDENTŮ DO TVŮRČÍ ČINNOSTI NA VYSOKÉ ŠKOLE  

Studenti v bakalářských progra-
mech jsou do tvůrčí činnosti na 
VŠSS zapojeni zejména: 

• jako pomocné vědecké síly na 
jednotlivých katedrách, 

• propojením témat závěrečných 
prací s výzkumnými projekty, řeše-
nými na katedrách, 

• zapojením studentů do výzkum-
ných projektů specifického vyso-
koškolského výzkumu, jmenovitě 

smluvního výzkumu uzavřeného 
se společností HEDVIGA GROUP, 
a.s., jehož podmínky byly vyjed-
návány v průběhu roku 2017 
a jehož realizace začala v roce 
2018. 

Studenti se rovněž v průběhu aka-
demického roku 2018/2019 zapojí 
do analyzování trhu práce a sesta-
vení mapy vzdělanosti v regionu 
Karviná, Orlová, Havířov. Na tomto 
projektu VŠSS spolupracuje s haví-

řovskou Hospodářskou komorou 
a studenti VŠSS sestaví a připraví 
veškeré datové podklady pro reali-
zaci finálního produktu projektu - in-
formační brožury pro žáky základ-
ních a středních škol, jejich rodiče 
a učitele.

Dále se studenti zapojují do aktivit 
advokátní kanceláře JUDr. Richard 
Fanta s.r.o., kde pracují pod odbor-
ným vedením zkušených advokátů.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 38

C.  ÚČELOVÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 
ZÍSKANÉ V ROCE 2018  

V roce 2018 probíhaly přípravné 
práce na nových projektech a do-
cházelo k čerpaní účelové finanční 

podpory výzkumu, vývoje a inova-
cí. K dalšímu čerpání bude dochá-
zet i v následujících letech. Jmenný 

seznam projektů je k nalezení v sek-
ci 8A. 

D. PODPORA PRACOVNÍKŮ NA TZV. POST-DOKTORANDSKÝCH POZICÍCH 

V hodnoceném roce nepůsobili na VŠSS pracovníci v tzv. post-doktorských pozicích. 

E.  ZAPOJENÍ APLIKAČNÍ SFÉRY DO TVORBY A USKUTEČŇOVÁNÍ STUDIJ-
NÍCH PROGRAMŮ 

VŠSS se v posledním roce stala čle-
nem Hospodářské komory ČR, Čes-
ké společnosti ekonomické, ERIS 
a Asociace vzdělavatelů v sociální 
práci (přidružené členství), kde se 
setkává zejména s příklady dobré 
praxe a může možnosti praxí pro 
studenty diskutovat napříč uskuteč-
ňovanými studijními programy, ze-
jména za účelem zjišťování potřeb 
trhu práce s ohledem na uplatni-
telnost budoucích absolventů. Při 

přijímacím procesu do uvedených 
institucí představila rektorka VŠP 
ústně nebo písemně vize vysoké 
školy a zároveň zajistila připo-
mínky k akreditovaným studijním 
programům. Komunikace s profes-
ními, oborovými sdruženími, orga-
nizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
odborníky z praxe probíhá nejen 
v institucionální podobě prostřed-
nictvím VŠSS, ale také formou člen-
ství jednotlivých akademických pra-

covníků VŠP v těchto institucích, a to 
zejména v případech, kdy kolektivní 
členství nebývá obvyklé. Akademič-
tí pracovníci jsou individuálními 
členy České společnosti ekonomic-
ké, Advokátní komory ČR, Komory 
rozhodců, Americké ekonomické 
asociace, výkonných orgánů ERIS, 
ASVSP a mnoha dalších se zřetelem 
na jejich oborové zaměření.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 39

F.  HORIZONTÁLNÍ (TJ. MEZISEKTOROVÁ) MOBILITA STUDENTŮ A AKADE-
MICKÝCH PRACOVNÍKŮ A JEJICH VZDĚLÁVÁNÍ SMĚŘUJÍCÍ K ROZVOJI 
KOMPETENCÍ PRO INOVAČNÍ PODNIKÁNÍ 

VŠSS vychovává úředníky ve veřejné správě a pro veřejnou správu, takže oblast inovačního podnikání není relevantní.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 40

IX.
ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY A HODNOCENÍ 

REALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ 

Zajištění potřebné úrovně kvality kvalifikačních prací upravuje Vyhláška rektora č. 2/2017 o zásadách pro psaní kvalifi-
kačních a jiných prací. Pro zajištění kvality VŠSS také využívá systému STAG a jeho funkcí pro odhalování plagiátů mezi 
závěrečnými pracemi. U všech kvalifikačních prací se posuzuje shoda s existující literaturou a v případě shody větší než 
20% nebo v jiných odůvodněných případech, je každá práce posouzena zvlášť prorektorkou pro studium a vedoucím 

práce a důvod shody je individuálně zjišťován. Výše uvedený mechanismus doplňuje expertní kontrola vedoucím a opo-
nentem práce, kdy se mj. posuzuje dodržování citačních standardů. Nejsou-li nalezeny objektivní skutečnosti pro shodu, 
jsou přijímána příslušní opatření dle platných právních norem související s ochranou duševního vlastnictví a dle vnitřních 
předpisů školy. V posuzovaném období nebyla ani v jednom případě prokázána skutečnost, kdy by kvalifikační práce 

vykazovala známky plagiátu. 

Z metodického hlediska v otázkách vnějšího hodnocení v této oblasti spolupracuje VŠSS průběžně s Centrem pro studi-
um vysokého školství, MŠMT, Národní agenturou pro evropské vzdělávací programy, Akreditační komisí ČR a Domem 

zahraniční spolupráce. K vzájemnému propojení jednotlivých prvků systému slouží kolegium rektora a mimořádné 
porady vedoucích pracovníků jednotlivých kateder. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 41



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 42

X.
NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ EXCELENCE VYSOKÉ ŠKOLY 

Zde je uvedeno postavení a významné úspěchy VŠSS v roce 2018 v následujících oblastech: 

A.  MEZINÁRODNÍ A VÝZNAMNÁ NÁRODNÍ VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ 
A TVŮRČÍ ČINNOST, INTEGRACE VÝZKUMNÉ INFRASTRUKTURY DO 
MEZINÁRODNÍCH SÍTÍ A ZAPOJENÍ VYSOKÉ ŠKOLY DO PROFESNÍCH ČI 
UMĚLECKÝCH SÍTÍ 

V hodnoceném období VŠSS přistoupila k těmto významným institucím:

• Asociace vzdělavatelů v sociální práci

• European Research Institute for Social Work (ERIS)

• Česká společnost ekonomická 

• Hospodářská komora ČR



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 43

Akademický pracovník Členství v organizaci

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D.

Česká společnost ekonomická

Národní akreditační úřad – hodnotitelka

Advokátní komora ČR

prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D. et Ph.D.

Akreditační komise pro VOV

European Society of Contract Law

Česká společnost ekonomická

Advokátní komora ČR

Mensa ČR

Rada vysokých škol

JUDr. Pavel Petr, Ph.D., LL.M.
European Society of Contract Law

Národní akreditační úřad – hodnotitel

prof. PhDr. Michal Oláh, Ph.D.

Slovenská komora sociálnych pracovníkov a asistentov sociálnej práce 

Asociácie vzdelávateľov v sociálnej práci na Slovensku

Slovenská psychoterapeutická spoločnosť

Supervizor vedený v seznamu supervizorů Ministerstva práce,
sociálnych vecí a rodiny SR

Mediátor vedeny v seznamu supervizorů Ministerstva spravodlivosti SR

doc. PhDr. Marie Macková, Ph.D.

Česká společnost paliativní medicíny

Zkušební komise pro aprobační zkoušky zdravotnických pracovníků 
a jiných odborných pracovníků, kteří získali způsobilost v oblasti 
poskytování zdravotní péče v cizině mimo členské státy Evropské unie

The Social Work Hospice and Palliative Care Network (USA)

Bereavement Taskforce of the European Association of Palliative Care

Social work Taskforce of the European Association of Palliative Care

Mgr. Libuše Halfarová, Ph.D.
Rakouská dyslektická asociace Erster Österreichischer Dachverband 
Legasthenie, Klagenfurt

prof. Ing. Christiana Kliková, CSc.
Česká společnost ekonomická

Rada vysokých škol

Tabulka 5: Akademičtí pracovníci VŠSS jsou členy oborových a profesních organizací



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 44

Dále jsou akademičtí pracovníci členy redakčních či edičních rad, redaktoři a šéfredaktoři níže uvedených časopisů: 

•Politická ekonomie, 

•Kontakt, 

•Národohospodářský obzor, 

•Acta academica karviniensia, 

•Review of Economic Perspectives, 

•Scientifi c Paper of the University of Pardubice, 

•Prognostická práce PgÚ SAV,

•Ekonomické listy CES VŠEM, 

•Clinical Social Work and Health Intervention (Rakouský časopis), 

•Sociálno-zdravotnícke spektrum (Slovenský e-časopis), 

•Sociálně zdravotnický horizont.

Akademičtí pracovníci spolupracují jako externí pedagogičtí či vědečtí pracovníci, členové vědeckých rad, členové komisí 
státních závěrečných zkoušek na jiných VŠ, VOŠ: 

•Masarykova univerzita v Brně, 

•Mendelova univerzita v Brně, 

•Vysoká škola ekonomie a managementu v Praze, 

•Ekonomická univerzita v Bratislavě

•Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety v Bratislave, 

•Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 

•Catholic University in Ruzomberok, 

•Univerzita Cyrila a Metoda v Trnavě, 

•Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie, Warsaw Management University.

B. NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ OCENĚNÍ VYSOKÉ ŠKOLY 

V hodnoceném období nebylo VŠSS uděleno významné ocenění. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 45

C.  MEZINÁRODNÍ HODNOCENÍ VYSOKÉ ŠKOLY NEBO JEJÍ SOUČÁSTI VČET-
NĚ ZAHRANIČNÍCH AKREDITACÍ 

VŠSS nabízí profesní manažerské 
vzdělávání v jednoletých a dvou-
letých programech BBA, MBA, 
MPA a LL.M. a ve dvouletém pro-
gramu DBA. Tyto programy jsou 
všeobecně mezinárodně přijímány 
v praxi jako ekvivalenty vysokoškol-
ského studia a jsou zaměřeny na 
poskytování znalostí a dovedností 
v oblasti podnikání, práva nebo 

veřejné správy. Více o manažer-
ských studiích je možno najít v sekci 
2 - STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGA-
NIZACE STUDIA A VZDĚLÁVACÍ 
ČINNOST. 

VŠSS se v akademickém roce 
2018/2019 uchází o členství 
v prestižním programu DofE - Ceny 
Vévody z Edinburgu. Cílem progra-

mu je podpořit komplexní rozvoj 
schopností a dovedností mladých 
lidí skrze dlouhodobé a pravidelné 
aktivity ve čtyřech provázaných ob-
lastech: rozvoji talentu, sportu, dob-
rovolnictví a dobrodružné expedici 
ve třech úrovních. Zapojení VŠSS 
do tohoto programu je v kontextu 
vysokých škol unikátní.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 46

XI.
TŘETÍ ROLE VYSOKÉ ŠKOLY 

A.  PŮSOBENÍ V OBLASTI PŘENOSU POZNATKŮ DO PRAXE 

Se svými partnery VŠSS pravidel-
ně konzultuje faktickou praktickou 
výuku, ale také ideální profily ab-
solventů realizovaných studijních 
programů. Díky nově získaným 
partnerstvím z řad významných 
institucí se setkává s příklady best 
practice a může možnosti praxí pro 
studenty přizpůsobit potřebám trhu 
práce s ohledem na jejich budoucí 
uplatnění. 

VŠSS se rovněž v roce 2018 zapo-
jila do pracovní skupiny MŠMT vě-
nované zefektivnění získávání zpět-
né vazby absolventů vysokých škol 

z hlediska jejich úspěšnosti na trhu 
práce. Do této pracovní skupiny se 
VŠSS zapojila jako jedna z mála 
soukromých škol a spolupracova-
la zde s významnými univerzitami 
v celé České republice.

Jak již bylo zmíněno, VŠSS je sou-
částí skupiny PRIGO, která působí 
na všech úrovních vzdělávání (zmí-
nit lze zejména úzkou spoluprá-
ci se třemi gymnázii a obchodní 
akademií, které jsou také součástí 
skupiny PRIGO), která chce vycho-
vávat špičkové odborníky schopné 
kritického, syntetického myšlení, 

nadané přenositelnými kompeten-
cemi, ochotné se nejen celoživotně 
vzdělávat a přijímat kritiku, ale také 
předávat své znalosti a zkušenosti 
jiným. Všechny školy PRIGO usilují 
o to, aby jejich absolventi měli přiro-
zený smysl pro společenskou odpo-
vědnost, aby přijímali za své výzvy 
spojené s životem v multikulturním 
prostoru, s rozvojem nových techno-
logií a s udržitelností ekonomického 
rozvoje. Tyto všechny principy jsou 
studentům VŠSS vštěpovány jak pří-
mo ve výuce, tak i nepřímo v rámci 
školní kultury a celkového školního 
prostředí.



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 47

B. PŮSOBENÍ V REGIONU 

Již přes 10 let působí VŠSS v Mo-
ravskoslezském kraji a ovlivňuje 
dění v regionu, a to zejména v ob-
lasti svých kmenových vzdělávacích 
programů, dále pak v oblasti vzdě-
lávání úředníků města díky studijním 
programům akreditovaným Minis-
terstvem školství, mládeže a tělový-
chovy, Ministerstvem práce a soci-
álních věcí a Ministerstvem vnitra. 

Dále VŠSS realizuje s podporou 
Statutátního města Havířova vzdě-
lávání v rámci Akademie třetího 
věku. Nově se VŠSS podílí i na 
specifickém vysokoškolském výzku-
mu, jehož podmínky byly v průběhu 
roku 2017 vyjednány se společnos-
tí HEDVIGA GROUP, a.s. VŠSS se 
zapojuje nejen do vzdělávání v re-

gionu, ale také do společenského 
života. Příkladem je účast VŠSS na 
Dni pro Rodinu, který byl pořádán 
Residomem Havířov ve spoluprá-
ci s magistrátem města Havířova, 
nemocnicí Havířov, Městskou Poli-
cií nebo Hasičskými Záchrannými 
Sbory při příležitosti mezinárodního 
dne rodiny. VŠSS také aktivně pů-
sobí v charitativní a dobrovolnické 
rovině. Příkladem je tradiční Mi-
kulášská besídka, kterou pořádají 
děti navštěvující Komunitní centrum 
Armády Spásy v Havířově, která 
se uskutečnila dne 5. 12. 2018 za 
účasti vedení města Havířova a ře-
ditele havířovské Armády spásy. 
VŠSS se pravidelně účastní novo-
ročního Požehnání pořádaného 
Armádou Spásy či jiných aktivit, 

které Armáda Spásy v regionu or-
ganizuje. VŠSS se také v roce 2018 
zapojila do celostátního projektu 
Ježíškova Vnoučata a při této příle-
žitosti zprostředkovala zážitky seni-
orům v Domově Na Zámku v Kyjo-
vicích a Charitním domě sv. Alžběty 
v Ostravě. Studenti VŠSS se také 
zúčastnili přednášky mezinárodní 
humanitární organizace ADRA, 
na základě, které se studenti rov-
něž individuálně zapojují do jejích 
dobrovolnických aktivit. VŠSS se 
jakožto jediná vzdělávací instituce 
aktivně zapojuje do činností Komo-
ry projektových manažerů a svým 
specifickým prostředím a předpisy 
přispívá k inkluzi vzdělávací a sou-
kromé sféry. 



VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ SPRÁVNÍ 48

ČÁST C 
TABULKOVÁ PŘÍLOHA 

Tabulková příloha je k dispozici na vyžádání ve formě excelu.



e-mail: info@vsss.cz
www.vsss.cz

Vysoká škola 
sociálné správní


